

Radom, dnia 01.12.2020r

Znak sprawy: DA.26.16.2020.IS

Wszyscy zainteresowani

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Dostawę paliw płynnych dla potrzeb Zakładu Usług Komunalnych w Radomiu znak sprawy DA.26.26.2020.IS

Zakład Usług Komunalnych w Radomiu, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku- Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz.1843 - zwanej dalej „ustawą”) przekazuje treść pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia - zwane dalej "SIWZ" wraz z wyjaśnieniami:

Odpowiedzi na pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zaakceptuje procedurę odbioru paliwa bezgotówkowego tankowania paliwa za pomocą kart flotowych?

Wykonawca umożliwi Zamawiającemu korzystanie z kart mikroprocesorowych, które pozwalają na dokonywanie bezgotówkowych zakupów paliw i usług w sieci stacji paliw

To propozycja dla klientów, którzy chcą mieć prosty w obsłudze, przyjazny i przynoszący korzyści ekonomiczne system tankowania paliw i podstawowej obsługi drogowej samochodów. Posiadacze kart flotowych łatwiej i szybciej organizują, a także rozliczają działalność logistyczną swoich firm.

Karta Flotowa. wyposażona jest w mikroprocesor, który umożliwia:

- **kontrolowanie częstotliwości wizyt na stacjach paliwowych Koncernu,**
- monitorowanie wartości zakupionego paliwa oraz innych towarów i usług,
- sprawdzanie stanu licznika kilometrów,
- elektroniczne zapisywanie informacji, np. o koncie do zaksięgowania transakcji,
- otrzymanie danych o transakcjach bezgotówkowych w postaci raportu lub pliku e-mail.

Wszystkie Karty Flotowe są zabezpieczone poufnym kodem identyfikacyjnym PIN, który znany jest jedynie ich użytkownikom i spełniają bankowe standardy zabezpieczeń. Wykonawca oferuje dwa rodzaje Kart Flotowych:

- kartę typu „K” - wystawianą imiennie na kierowcę
- kartę typu „S” - wystawianą na numer rejestracyjny pojazdu

Dla każdej karty Klient może określić - według własnych potrzeb - limity:

- ilości zakupionych paliw (limit dzienny, miesięczny wyrażony w litrach)
- wartości zakupionych produktów i usług (limit dzienny, miesięczny wyrażony w pln)

Na życzenie Klienta istnieje możliwość uruchomienia opcji obligującej użytkownika karty (kierowcę) do podawania przy każdym tankowaniu stanu licznika kilometrów lub numeru konta do księgowania transakcji.

Wykonawca po podpisaniu umowy udostępnia portal flotowy - interaktywny system, za pośrednictwem którego, przy indywidualnym przekazaniu loginu i hasła Zamawiający zarządza taborem samochodowym.

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na tankowanie paliwa za pomocą kart flotowych, a tym samym nie doda stosownego zapisu do umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby karty zostały wydane do 14 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na karty paliwowe, a tym samym nie dopuszcza możliwość zaakceptowania by karty wydane zostały w ciągu 14 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zaakceptuje opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),?

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na karty paliwowe, a tym samym nie akceptuje taryfikatora opłat za ich wydanie.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4 ust. 4 poprzez usunięcie pierwszego zdania, ponieważ zapis nie ma zastosowania u Wykonawcy przy użyciu kart paliwowych, gdyż transakcje bezgotówkowe przy użyciu kart paliwowych są dokonywane przez Wykonawcę w/g cen detalicznych brutto obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, pomniejszane o udzielony upust?

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w umowie treści zapisu w § 4 ust.6, ponieważ zapis nie ma zastosowania u Wykonawcy? Wykonawca oświadcza, że ceny jednostkowe paliwa operatorów biorących udział w sieci będą zmieniane jedynie w celu dostosowania ich do rzeczywistej ceny paliwa oferowanej przez producenta w danym okresie rozliczeniowym”.

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 4 ust.7, ponieważ zapis nie ma zastosowania u Wykonawcy?

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu projektu umowy w § 4 ust. 9 pierwsza część zapisu, ponieważ nie ma zastosowania u Wykonawcy?

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów o których mowa w pyt 7.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 4 ust. 9 druga część zapisu poprzez odstąpienie od kart, potwierdzeń podpisem i zaakceptuje poniższy sposób ewidencjonowania transakcji :

"Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do zbiorników pojazdów należących do Zamawiającego, na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej." Dodatkowo informuję, iż dowody wydania (wydruki z terminala) nie są podpisywane przez kierowców Zamawiającego ani przez pracowników stacji paliw Wykonawcy."

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów o których mowa w pyt 8.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 5 ust. 3 na proponowany:

"Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego."

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów o których mowa w pyt 9.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 5 ust. 3 i zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury" ?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty otrzymania faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego zaakceptowania terminu płatności 21 od daty wystawienia faktury, pozostaje natomiast przy zapisach określonych w projekcie umowy § 5 ust. 3 oraz ust 8, SIWZ pkt.5 szczegółowy opis przedmiotu ppkt 6.

Ponad to Zamawiający informuje Wykonawcę o, wynikającym z ustawy z dnia 9 listopada 2018 roku o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. z 2018 r poz.2191) uprawnieniu do przesyłania ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem dedykowanej do tego celu platformy. W przypadku decyzji Wykonawcy o zamiarze przesyłania faktury w sposób wskazany w zdaniu poprzednim, Zamawiający (działając na wniosek Wykonawcy) przekaze Wykonawcy adres skrytki (konto) na który należy przesłać ustrukturyzowaną fakturę.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 5 ust 5 poprzez odstąpienie od wymogu prowadzenia dokumentów WZ i zaakceptuje, aby Wykonawca do faktury załączył zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego.

Załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszczeniu.

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów o których mowa w pyt 11.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu § 5 ust. 6 , gdyż okresy rozliczeniowe będą wskazane przez Strony w § 5 ust.3?

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów o których mowa w pyt 12.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 8, (§ 5 ust. 3), ponieważ w oferowanym programie bezgotówkowego rozliczania transakcji obowiązuje następująca procedura reklamacyjna, w przypadku gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności:

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemnie zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia.

Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikających z umowy.”?

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów o których mowa w pyt 13.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu § 5 ust. 12, ponieważ

Wykonawca nie widzi podstaw do zawarcia umowy powierzenia danych, każda ze stron umowy jest oddzielnym administratorem i przetwarza dane w swoich celach. Wykonawca pragnie nadmienić tylko, że zdaniem Wykonawcy i zgodnie z przyjętą praktyką w tego typu umowach, gdzie strony przekazują sobie nawzajem dane osobowe pracowników stosowane są zapisy udostępnienia, a nie powierzenia. W kwestii przypomnienia podmiot przetwarzający: „oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora”, w przypadku przekazania danych osobowych pracownika w zakresie imienia, nazwiska, służbowego numeru telefonu oraz służbowego adresu poczty elektronicznej w celu zapewnienia komunikacji w związku ze współpracą biznesową trudno jest mówić o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Podmiot, który otrzymuje dane osobowe pracowników zatrudnionych przez swojego kontrahenta nie przetwarza ich dla celów tego kontrahenta a dla swoich własnych (czyli zachodzi udostępnienie). Komunikacja pomiędzy uczestnikami życia gospodarczego w związku z prowadzonymi wspólnie interesami stanowi w oczywisty sposób prawnie uzasadniony interes każdego z tych podmiotów - nie da się prowadzić działalności bez kontaktu z innymi podmiotami na rynku. Tymczasem w ramach takiego kontaktu może dochodzić do przetwarzania danych osobowych.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o zastąpienie zapisów dotyczących powierzenia poniższymi zapisami i załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej, będącej załącznikiem niniejszego pisma.

1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych w Umowie jako osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych do reprezentowania drugiej Strony.

2. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych

zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych oraz przepisami RODO.

3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności. Zapis dotyczy wyłącznie obowiązku informacyjnego Wykonawcy wobec pracowników i współpracowników Zamawiającego, których dane osobowe (dane osobowe kontaktowe w związku z obsługą umowy) są udostępniane do Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 6 poprzez dodanie ustępu o proponowanej treści: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, po wyborze oferty, zaakceptowania i włączenia do treści umowy regulaminu Wykonawcy „Ogólne Warunki Sprzedaży i Używania Kart Flotowych z dnia 24.05.2018 w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ i umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody na karty paliwowe a tym samym załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart flotowych Wykonawcy.

Z uwagi, iż Zamawiający nie wyraził zgody na zaproponowane zapisy przez Wykonawcę termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego dotycząca w/w postępowania są obowiązujące. Powyższe należy uwzględnić w składanej ofercie.

Zamawiający

DYREKTOR

Zakładu Usług Komunalnych w Radomiu

Robert Rutkowski